
Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2018

Gr. 103 D 40 OL
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 Berliner SV 1892 8 16:0 49:23 104:52 725:467
2 SV Berliner Bären 8 12:4 49:23 104:58 702:508
3 Bad WH Dresden 8 10:6 47:25 103:60 719:541
4 TC GW Nikolassee 8 10:6 41:31 87:66 646:550
5 Tennisclub Blau-Weiß Rostock e.V. 8 8:8 33:39 73:87 566:676
6 TC 1899 Blau-Weiss Berlin 8 6:10 32:40 77:84 610:621
7 TC Blau-Weiß Zeitz 8 6:10 26:46 57:104 489:713
8 Zehlendorfer TuS von 1888 8 2:14 25:47 58:99 530:690
9 TC Wilmersdorf 8 2:14 22:50 56:109 514:735

Bemerkungen zur Gruppe
Die gekennzeichneten Absteiger sind bis zur endgültigen Entscheidung des Spielausschusses vorläufig. Sie
sind abhängig von den Ergebnissen der Aufstiegsspiele in die RL-Nord-Ost sowie möglicher Aufsteiger in die
RL-Süd-Ost.

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Di. 01.05.2018 09:00

09:00
11:00
11:00

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Zehlendorfer TuS von 1888
TC Wilmersdorf
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

Berliner SV 1892
SV Berliner Bären
Bad WH Dresden
TC GW Nikolassee

3:6
2:7
2:7
4:5

Sa. 05.05.2018 11:00
11:00
14:00
14:00

SV Berliner Bären
TC Blau-Weiß Zeitz
TC Wilmersdorf
TC GW Nikolassee

Bad WH Dresden
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Zehlendorfer TuS von 1888

6:3
2:7
1:8
6:3

Do. 10.05.2018 09:00
11:00
11:00
11:00

TC GW Nikolassee
TC Blau-Weiß Zeitz
Berliner SV 1892
SV Berliner Bären

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
Zehlendorfer TuS von 1888
Bad WH Dresden
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.

5:4
5:4
6:3
8:1

Sa. 12.05.2018 11:00
11:00
14:00
14:00

Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC Blau-Weiß Zeitz
Berliner SV 1892
TC Wilmersdorf

Bad WH Dresden
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
SV Berliner Bären
TC GW Nikolassee

5:4
7:2
5:4
1:8

Sa. 26.05.2018 11:00
11:00
14:00
14:00

SV Berliner Bären
Bad WH Dresden
Zehlendorfer TuS von 1888
TC GW Nikolassee

TC Blau-Weiß Zeitz
TC 1899 Blau-Weiss Berlin
TC Wilmersdorf
Berliner SV 1892

8:1
9:0
4:5
4:5

Sa. 09.06.2018 11:00
11:00
14:00
14:00

Zehlendorfer TuS von 1888
Bad WH Dresden
Berliner SV 1892
SV Berliner Bären

Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC Blau-Weiß Zeitz
TC Wilmersdorf
TC GW Nikolassee

3:6
7:2
5:4
5:4

Sa. 16.06.2018 11:00
11:00
11:00
14:00

Bad WH Dresden
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
Berliner SV 1892
TC 1899 Blau-Weiss Berlin

Zehlendorfer TuS von 1888
TC Wilmersdorf
TC Blau-Weiß Zeitz
SV Berliner Bären

8:1
5:4
9:0
5:4

Sa. 23.06.2018 11:00
11:00
11:00
14:00

Bad WH Dresden
Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC Blau-Weiß Zeitz
TC 1899 Blau-Weiss Berlin

TC GW Nikolassee
Berliner SV 1892
TC Wilmersdorf
Zehlendorfer TuS von 1888

6:3
2:7
6:3
4:5

Sa. 30.06.2018 11:00
11:00
14:00
14:00

TC 1899 Blau-Weiss Berlin
TC GW Nikolassee
Zehlendorfer TuS von 1888
TC Wilmersdorf

Tennisclub Blau-…iß Rostock e.V.
TC Blau-Weiß Zeitz
Berliner SV 1892
SV Berliner Bären

6:3
6:3
3:6
2:7

nu.Dokument 013, erstellt am 12.01.2026 00:48 | Seite 1


