

Regional- Nord- und Ostliga Sommer 2018

Gr. 103 D 40 OL

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
1	Berliner SV 1892	8	16:0	49:23	104:52	725:467
2	SV Berliner Bären	8	12:4	49:23	104:58	702:508
3	Bad WH Dresden	8	10:6	47:25	103:60	719:541
4	TC GW Nikolassee	8	10:6	41:31	87:66	646:550
5	Tennisclub Blau-Weiß Rostock e.V.	8	8:8	33:39	73:87	566:676
▼ 6	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	8	6:10	32:40	77:84	610:621
▼ 7	TC Blau-Weiß Zeitz	8	6:10	26:46	57:104	489:713
▼ 8	Zehlendorfer TuS von 1888	8	2:14	25:47	58:99	530:690
▼ 9	TC Wilmersdorf	8	2:14	22:50	56:109	514:735

Bemerkungen zur Gruppe

Die gekennzeichneten Absteiger sind bis zur endgültigen Entscheidung des Spieldurchgangs vorläufig. Sie sind abhängig von den Ergebnissen der Aufstiegsspiele in die RL-Nord-Ost sowie möglicher Aufsteiger in die RL-Süd-Ost.

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Di. 01.05.2018 09:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	Berliner SV 1892	3:6
	09:00	SV Berliner Bären	2:7
	11:00	Bad WH Dresden	2:7
	11:00	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	4:5
Sa. 05.05.2018 11:00	SV Berliner Bären	Bad WH Dresden	6:3
	11:00	TC Blau-Weiß Zeitz	2:7
	14:00	TC Wilmersdorf	TC 1899 Blau-Weiss Berlin
	14:00	TC GW Nikolassee	Zehlendorfer TuS von 1888
Do. 10.05.2018 09:00	TC GW Nikolassee	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	5:4
	11:00	TC Blau-Weiß Zeitz	Zehlendorfer TuS von 1888
	11:00	Berliner SV 1892	Bad WH Dresden
	11:00	SV Berliner Bären	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.
Sa. 12.05.2018 11:00	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	Bad WH Dresden	5:4
	11:00	TC Blau-Weiß Zeitz	TC 1899 Blau-Weiss Berlin
	14:00	Berliner SV 1892	SV Berliner Bären
	14:00	TC Wilmersdorf	TC GW Nikolassee
Sa. 26.05.2018 11:00	SV Berliner Bären	TC Blau-Weiß Zeitz	8:1
	11:00	Bad WH Dresden	TC 1899 Blau-Weiss Berlin
	14:00	Zehlendorfer TuS von 1888	TC Wilmersdorf
	14:00	TC GW Nikolassee	Berliner SV 1892
Sa. 09.06.2018 11:00	Zehlendorfer TuS von 1888	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	3:6
	11:00	Bad WH Dresden	TC Blau-Weiß Zeitz
	14:00	Berliner SV 1892	TC Wilmersdorf
	14:00	SV Berliner Bären	TC GW Nikolassee
Sa. 16.06.2018 11:00	Bad WH Dresden	Zehlendorfer TuS von 1888	8:1
	11:00	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	TC Wilmersdorf
	11:00	Berliner SV 1892	TC Blau-Weiß Zeitz
	14:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	SV Berliner Bären
Sa. 23.06.2018 11:00	Bad WH Dresden	TC GW Nikolassee	6:3
	11:00	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	Berliner SV 1892
	11:00	TC Blau-Weiß Zeitz	TC Wilmersdorf
	14:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	Zehlendorfer TuS von 1888
Sa. 30.06.2018 11:00	TC 1899 Blau-Weiss Berlin	Tennisclub Blau-...iB Rostock e.V.	6:3
	11:00	TC GW Nikolassee	TC Blau-Weiß Zeitz
	14:00	Zehlendorfer TuS von 1888	Berliner SV 1892
	14:00	TC Wilmersdorf	SV Berliner Bären